
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

       

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

   

 
 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP a titolo non oneroso del progetto “Arte di 
ogni genere – DONNA TI VOGLIO CANTARE” - Interventi per la promozione della legalità 
e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione 
di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado - a.s. 2023-2024. 
 
   CUP: G69I23001680002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO Il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 Dicembre 2018, n. 7753, che ha 
recepito, per la Regione Sicilia, il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTA la circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana -Assessorato dell'istruzione 
e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto 
allo studio - che intende promuovere un programma innovativo per rafforzare - con 
attività di tipo sperimentale - la promozione di percorsi di sensibilizzazione ai valori della 
legalità e, in particolare al rispetto della figura femminile, nonché all’educazione alle 
differenze, realizzati dalle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali; 
 
VISTO il DDG n. 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte 
ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e 
liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003273 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

       

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 
differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni  
ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del  
20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024; 
 
VISTO il CUP G69I23001680002 assegnato a questa istituzione scolastica, allegato al DDG 
n. 3129 del 01/12/2023 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione 
professionale; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTO L’Art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e l’Allegato I.2, 
D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP”; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi 
dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Antonio Alessandro Massimino 
                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

 

 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003273 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-03-18T14:06:17+0100
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




